
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633 Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/11/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula: 5942711/2
Órgão/Cargo: Técnico de Enfermagem/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1017739

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 10 (dez) OXÍ-
METROS DE PULSO DE TRANSPORTE para atender a demanda das Clínicas, 
SIB, Emergência Psiquiatra e SAT desta Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.   

OXÍMETRO DE PULSO DE TRANSPORTE Oxí-
metro de transporte para atender a demanda 
do Protocolo de transporte seguro, com visor 
LCD colorido de alta resolução, tela rotacional 

para visualização na vertical e horizontal; 
Indicação da SpO2, frequência cardíaca, 

força de pulso, onda pletismográfica e tabela 
de tendências; Alarmes visuais e sonoros, 

ajustáveis e programáveis; Possibilidade de 
memória interna dos eventos; Conexão USB; 
Deve acompanhar 03 (três) sensores adulto; 
Possibilidade de capa protetora com suporte.

Alimentação bivolt automático e através de 
baterias recarregáveis com carregador inte-

grado e/ou com pilhas alcalinas; Aplicável para 
pacientes adulto, pediátrico e neonatal.

Manual de operação em português e garantia 
de pelo menos 01 ano.

10 R$ 10.200,00

BIO INFINITY 
COMERCIO 

HOSPITALAR E 
LOCACAO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/FHCGV/2023:
R$ 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reais).
Belém/PA, 01 de dezembro de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1017946

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 544, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da PORTARIA 
n°498 de 01/11/2023, publicada no DOE nº35.594 de 01/11/2023, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de NOVEMBRO/2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERIODO

57188792 1 NILMA RODRIGUES BARRA 16/11/2023 A 15/12/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1017743
PORTARIA Nº545, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de AGOSTO/ 2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2011/2012

MATRICULA NOME PERÍODO

57175247 1 LEDA CRISTINA LIMA DE ASSIS 01/08/2023 30/08/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1018005

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/HRS 
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
14/2023/HRS, Processo PAE Nº E-2023/2094067, e possui por objeto: é 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE 
CONSUMO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de La-
boratório do Hospital Regional de Salinópolis (HRS), dos insumos necessá-
rios à realização de exames diários e essenciais, pelo período de 12 meses, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.380,00 (nove mil e trezentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/11/2023 a 28/11/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Gestão/Unidade: SESPA/HRS
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: (SUS): 01659000032 / 02659000032
Fonte de Recursos: (FES): 01500100203
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 
nº 09.028.635/0001-71, com sede na RUA CONDE AFONSO CELSO, Nº 
1610, SALAS 1 a 5, BAIRRO: JD. SUMARÉ – RIBEIRÃO PRETO/SP, CEP: 
14025-040.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 1017929
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023/HRS 
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
14/2023/HRS, Processo PAE Nº E-2023/2094067, e possui por objeto: é 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE 
CONSUMO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de La-
boratório do Hospital Regional de Salinópolis (HRS), dos insumos necessá-
rios à realização de exames diários e essenciais, pelo período de 12 meses, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.876,30 (dois mil, oitocentos e setenta e seis 
reais e trinta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/11/2023 a 28/11/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Gestão/Unidade: SESPA/HRS
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: (SUS): 01659000032 / 02659000032
Fonte de Recursos: (FES): 01500100203
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: SILSUL COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 57.359.168/0001-
05, com sede na RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 535, BAIRRO: BELENZI-
NHO – SÃO PAULO/SP, CEP: 03059-001.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 1017927
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023/HRS 
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
14/2023/HRS, Processo PAE Nº E-2023/2094067, e possui por objeto: é 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE 
CONSUMO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de La-
boratório do Hospital Regional de Salinópolis (HRS), dos insumos necessá-
rios à realização de exames diários e essenciais, pelo período de 12 meses, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.425,80 (dezessete mil, quatrocentos e vinte 
e cinco reais oitenta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/11/2023 a 28/11/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Gestão/Unidade: SESPA/HRS
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: (SUS): 01659000032 / 02659000032
Fonte de Recursos: (FES): 01500100203
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, 
com sede na RUA JOAO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BAIRRO: ÁGUAS 
BRANCAS, BR 316 KM 08 – ANANINDEUA/PA, CEP: 67.033-030.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 1017925


